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Question1:-When is the transfer of central tax from the electronic cash ledger of a registered person to the electronic cash ledger of a district person
not allowed?
ഒ� രജി�ർ െച� വ��ി�െട ഇലേ�ാണിക് ക�ാഷ് െലഡ്ജറിൽ നി�് ഒ� ജി�ാ വ��ി�െട ഇലേ�ാണിക് ക�ാഷ് െലഡ്ജറിേല�് േക� നി�തി ൈകമാ�ം െച��ത് എേ�ാഴാണ്
അ�വദനീയമ�ാ�ത്?
        A:-If the registered person has paid liability in his electronic liability ledger
രജി�ർ െച� വ��ി തൻെറ ഇലേ�ാണിക് ലയബിലി�ി െലഡ്ജറിൽ ബാധ�ത അട�ി�െ��ിൽ
        B:-If the registered person has unpaid liability in his electronic cash ledger
രജി�ർ െച� വ��ി തൻെറ ഇലേ�ാണിക് ക�ാഷ് െലഡ്ജറിൽ അട�ാ� ബാധ�ത�െ��ിൽ
        C:-If the registered person has unpaid liability in his electronic liability ledger
രജി�ർ െച� വ��ി തൻെറ ഇലേ�ാണിക് ബാധ�ത െലഡ്ജറിൽ അട�ാ� ബാധ�ത�െ��ിൽ
        D:-If the registered person has unpaid liability in his electronic credit ledger
രജി�ർ െച� വ��ി തൻെറ ഇലേ�ാണിക് െ�ഡി�് െലഡ്ജറിൽ അട�ാ� ബാധ�ത�െ��ിൽ
        Correct Answer:- Option-C
Question2:-What is the order in which reciprocal promises are to be performed if the order of performance is expressly fixed by the contract?
കരാറി�െട �കടന �മം വ��മായി നി�യി�ി�െ��ിൽ പര�ര വാ�ാന�ൾ നിറേവേ�� �മം എ�ാണ്?
        A:-As per the order fixed in the contract
കരാറിൽ നി�യി�ിരി�� ഓർഡർ �കാരം
        B:-In the order of significance
�ാധാന��ിൻെറ �മ�ിൽ
        C:-Order which the nature of transaction requires
ഇടപാടിൻെറ സ�ഭാവം ആവശ�െ��� ഓർഡർ
        D:-Simultaneously
ഒേരസമയം
        Correct Answer:- Option-A
Question3:-What is the main intention that drives an act of coercion?
ഒ� ബല�േയാഗ ���ിെയ നയി�� �ധാന ഉേ�ശ�ം എ�ാണ്?
        A:-Any act forbidden under CrPC
CrPC �കാരം നിേരാധി�ിരി�� ഏെത�ി�ം ���ി
        B:-Unlawful detaining
നിയമവി��മായി തട�ലിൽ വ�ൽ
        C:-Any act forbidden under Indian Penal Code
ഇ��ൻ ശി�ാ നിയമ�കാരം നിേരാധി�ിരി�� ഏെത�ി�ം ���ി
        D:-Causing a person to enter into an agreement
ഒ� വ��ിെയ ഒ� കരാറിൽ ഏർെ�ടാൻ േ�രി�ി��
        Correct Answer:- Option-D
Question4:-Which among the following goods/services does not come under the purview of GST?
താെഴ�റ��വയിൽ ഏതാണ് സാധന�ൾ/േസവന�ൾ GST �െട പരിധിയിൽ വരാ�ത്?
        A:-Electricity
ൈവദ�തി
        B:-Food
ഭ�ണം
        C:-Motor spirit
േമാേ�ാർ �ിരി�്
        D:-Water
െവ�ം
        Correct Answer:- Option-C
Question5:-Who is responsible for notifying the GST rates under GST Act?
ജിഎ�ി നിയമ�കാരം ജിഎ�ി നിര�കൾ അറിയി�ാൻ ആരാണ് ഉ�രവാദി?
        A:-GST council
GST കൗൺസിൽ
        B:-State Government
സം�ാന സർ�ാർ
        C:-Central Government
േക� സർ�ാർ
        D:-Central Board of Indirect Taxes and Customs
െസൻ�ൽ േബാർഡ് ഓഫ് ഇൻഡയറ�് ടാ�സ് ആൻഡ് ക�ംസ്
        Correct Answer:- Option-C
Question6:-What is the form in which discrepancies in electronic credit ledger is maintained?
ഇലേ�ാണിക് െ�ഡി�് െലഡ്ജറിൽ െപാ��േ��കൾ നിലനിർ��തി�� േഫാം എ�ാണ്?
        A:-Form GST PMT-01
േഫാം GST PMT-01
        B:-Form GST PMT-02
േഫാം GST PMT-02
        C:-Form GST PMT-03
േഫാം GST PMT-03
        D:-Form GST PMT-04
േഫാം GST PMT-04
        Correct Answer:- Option-B
Question7:-How many copies of invoices is to be prepared in case of suppky of Services?
േസവന�ൾ വിതരണം െച�േ�ാൾ ഇൻേവായ്�ക�െട എ� പകർ�കൾ ത�ാറാ�ണം?
        A:-Two
ര�്
        B:-One
ഒ�്
        C:-Four
നാല്
        D:-Three
��്
        Correct Answer:- Option-A
Question8:-Who among the following heads GST Council as on 01.01.2024?
01.01.2024-ൽ താെഴ�റ��വരിൽ ആരാണ് GST കൗൺസിലിന് േന�ത�ം നൽ��ത്?
        A:-Narendra Modi
നേര� േമാദി
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        B:-Nirmala Sitharaman
നിർ�ല സീതാരാമൻ
        C:-Droupadi Murmu
�ൗപതി �ർ�
        D:-Jayant Sinha
ജയ�് സിൻഹ
        Correct Answer:- Option-B
Question9:-Who has the power to extend the validity period of an e-way bill for certain categories of goods as may be specified therein?
ചില വിഭാഗ�ി�� സാധന�ൾ�് ഇ-േവ ബി�ിൻെറ സാ�ത കാലയളവ് നീ�ാൻ ആർ�ാണ് അധികാര��ത്?
        A:-GST Council
GST കൗൺസിൽ
        B:-The Commissioner
ക�ീഷണർ
        C:-The Transporter
�ാൻേ�ാർ�ർ
        D:-Jurisdictional Tax Officer
�റിസ്ഡി�ണൽ ടാ�് ഓഫീസർ
        Correct Answer:- Option-B
Question10:-A contract promises to do a certain thing at or before a specified time and the promisor fails to do any such thing at or before the
specified time. When does the contract does not become voidable at the opinion of the promise?
ഒ� കരാർ ഒ� നി�ിത സമയേ�ാ അതി� �േ�ാ ഒ� �േത�ക കാര�ം െച�െമ�് വാ�ാനം െച��, �ടാെത വാ�ാന�ാരൻ നിർ�ി� സമയേ�ാ അതി� �േ�ാ അ�രെമാ� കാര�ം
എ�ാഴാണ് അസാ�വാ�െ�ടാ�ത്?
        A:-The contract never becomes voidable
കരാർ ഒരി��ം അസാ�വാകി�
        B:-The contract is void and not voidable
കരാർ അസാ�വാണ്, അസാ�വാകി�
        C:-If the intention of the parties was that time should be of the essence of the contract
സമയം കരാറിൻെറ സ�യായിരി�ണെമ�് ക�ിക�െട ഉേ�ശ�മാെണ�ിൽ
        D:-If the intention of the parties was that time should not be of the essence of the contract
ക�ിക�െട ഉേ�ശ�മാെണ�ിൽ സമയം കരാറിൻെറ സ�യായിരി��ത്
        Correct Answer:- Option-D
Question11:-Which among the following terms represent the GST paid on procurement of goods/services?
സാധന��െടേയാ േസവന��െടേയാ സംഭരണ�ിൽ അട� GST-െയ �തിനിധീകരി�� പദ�ൾ ഏതാണ്?
        A:-Input Tax
ഇൻ��് ടാ�്
        B:-Output Tax
ഔ�്��് ടാ�്
        C:-Purchase Tax
വാ�ൽ നി�തി
        D:-Input Tax credit
ഇൻ��് ടാ�് െ�ഡി�്
        Correct Answer:- Option-A
Question12:-What is CGST to be collected if the Taxable Supply is Rs.51,050 and the GST Rate is 18% (CGST 9%, SGST 9%) (51050 x 18% = 9189;
51050 x 9% = 4594.5)?
നി�തി നൽേക� വിതരണം 51,050 �പ�ം CGST നിര�് 18% (CGST 9%, SGST 9%) (51050 x 18% = 9189; 51050 x 9% = 4594.5) ഉം ആെണ�ിൽ എ�് GST ആണ്
ഈടാേ��ത്?
        A:-4594
4594
        B:-4595
4595
        C:-4594.5
4594.5
        D:-9189
9189
        Correct Answer:- Option-B
Question13:-Which among the following is the transition period in GST in respect of the State of Kerala?
േകരള സം�ാന�മായി ബ�െ��് GST-യിെല പരിവർ�ന കാലയളവ് താെഴ�റ��വയിൽ ഏതാണ്?
        A:-5 years from 01.07.2017
01.07.2017 �തൽ 5 വർഷം
        B:-From 01.07.2017 to 31.03.2024
01.07.2017 �തൽ 31.03.2024 വെര
        C:-22.07.2017 to 22.07.2022
22.07.2017 �തൽ 22.07.2022 വെര
        D:-6 years from 01.07.2017
01.07.2017 �തൽ 6 വർഷം
        Correct Answer:- Option-A
Question14:-Which among the following is not included in the definition "Aggregate Turnover"?
"ആ�േഗ�് േടൺഓവർ" എ�് നിർവചന�ിൽ താെഴ�റ�� ഏതാണ് ഉൾെ���ിയി�ി�ാ�ത്?
        A:-Taxable Supplies on which tax is to be paid on forward charge basis
േഫാർേവഡ് ചാർജ് അടി�ാന�ിൽ നി�തി അടേ�� നി�തി നൽകാ�� സൈ�സ്
        B:-Non Taxable Supplies
നി�തി നൽകാ� സൈ�സ്
        C:-Export of Goods and Services
സാധന��െട�ം േസവന��െട�ം കയ�മതി
        D:-Inward Supplies on which tax is payable on reverse charge basis
റിേവ�് ചാർജ് അടി�ാന�ിൽ നി�തി അടേ��് ഇൻേവർഡ് സൈ�സ്
        Correct Answer:- Option-D
Question15:-Mr.X deposits Rs.50,000 as Security Deposit (SD) for undertaking the works of XYZ Ltd. XYZ Ltd forfeited the SD on Mr.X failing to
comply with the contractual terms and conditions. Will the deposit be treated as consideration and if yes when?
XYZ ലിമി�ഡിൻെറ ���ികൾ ഏെ����തി�� െസക�രി�ി െഡേ�ാസി�് (SD) ആയി Mr.X 50,000 �പ നിേ�പി��. കരാർ നിബ�നക�ം വ�വ�ക�ം പാലി��തിൽ
പരാജയെ�� Mr.X ന് XYZ ലിമി�ഡ് SD ക�െക�ി. നിേ�പം പരിഗണനയായി കണ�ാ�േമാ, അെത എ�ിൽ എേ�ാൾ?
        A:-No, the deposit never becomes consideration
ഇ�, നിേ�പം ഒരി��ം പരിഗണനയാകി�
        B:-Yes, at the time of receipt of SD
അെത, SD സ�ീകരി�� സമയ�്
        C:-Yes, at the time of forfeiture of SD
അെത, SD ക�െക�� സമയ�്
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        D:-Yes, at the time of foreclosure of the contract
അെത, കരാർ പിൻവലി�� സമയ�്
        Correct Answer:- Option-C
Question16:-Which among the following is the legislative power on which GST was established?
GST �ാപി�െ�� നിയമനിർ�ാണ അധികാരം താെഴ�റ��വയിൽ ഏതാണ്?
        A:-Section 166 of the CGST Act 2017
CGST ആ�് 2017 െല െസ�ൻ 166
        B:-Article 279 of the Constitution
ഭരണഘടന�െട ആർ�ി�ിൽ 279
        C:-Article 279A of the Constitution of India
ഇ��ൻ ഭരണഘടന�െട ആർ�ി�ിൾ 279A
        D:-Article 280 of the Constitution of India
ഇ��ൻ ഭരണഘടന�െട ആർ�ി�ിൾ 280
        Correct Answer:- Option-C
Question17:-Who among the following is the term denoted to represent a person who owns, operates or manages digital or electronic facility or
platform for electronic commerce?
ഡിജി�ൽ അെ��ിൽ ഇലേ�ാണിക് സൗകര�േമാ ഇലേ�ാണിക് െകാേമ�് �ാ�്േഫാേമാ സ��മാ�കേയാ �വർ�ി�ി�കേയാ ൈകകാര�ം െച�കേയാ െച�� വ��ിെയ �തിനിധീകരി�ാൻ
താെഴ�റ��വയിൽ ഏതാണ് �ചി�ി��ത്?
        A:-Digital Content Creator
ഡിജി�ൽ ഉ�ട� ��ാവ്
        B:-Digital Commerce Operator
ഡിജി�ൽ െകാേമ�് ഓ�േറ�ർ
        C:-Electronic Commerce Operator
ഇലേ�ാണിക് െകാേമ�് ഓ�േറ�ർ
        D:-Content Creators
ഉ�ട� ��ാ�ൾ
        Correct Answer:- Option-C
Question18:-Which among the following does not come under the definition of Goods under GST Act?
GST ആ�ിന് കീഴി�� സാധന��െട നിർവചന�ിൽ വരാ�ത് ഏതാണ്?
        A:-Immovable property
�ാവര സ��്
        B:-Grass and things attached to or forming part of the land which are agreed to be severed before supply or under a contract of supply
�മിയിൽ ഘടി�ി�ിരി��േതാ അെ��ിൽ അതിൻെറ ഭാഗമായി �പെ���േതാ ആയ ��ം വ���ം, വിതരണ�ിന് �േ�ാ വിതരണ കരാർ �കാരേമാ െവർെപ��ാൻ സ�തി�ി��്
        C:-Actionable Claim
നടപടിെയ��ാ�� െ�യിം
        D:-Growing Crops
വിളകൾ വളർ�ൽ
        Correct Answer:- Option-A
Question19:-Which among the following acts defines the term "Place of Supply"?
"വിതരണ�ലം" എ� പദെ� നിർവചി��ത് താെഴ�റ�� നിയമ�ളിൽ ഏതാണ്?
        A:-UTGST Act 2017
UTGST നിയമം 2017
        B:-IGST Act 2017
IGST നിയമം 2017
        C:-CGST Act 2017
CGST നിയമം 2017
        D:-Kerala GST Act 2017
േകരള GST നിയമം 2017
        Correct Answer:- Option-B
Question20:-What is the validity of the Unique Number generated for updation of Part B (details of Vehicle) of Form GST EWB-01?
േഫാം GST EWB-01 ൻെറ പാർ�് B (വാഹന�ിൻെറ വിശദാംശ�ൾ) അപ്േഡ�് െച��തിനായി ജനേറ�് െച� അദ�ിതീയ ന�റിൻെറ സാ�ത എ�യാണ്?
        A:-30 days
30 ദിവസം
        B:-45 days
45 ദിവസം
        C:-15 days
15 ദിവസം
        D:-10 days
10 ദിവസം
        Correct Answer:- Option-C
Question21:-What is the time limit for issue of Invoice in case of taxable supply of services of a Banking company?
ഒ� ബാ�ിംഗ് ക�നി�െട നി�തി നൽേക� േസവന��െട കാര��ിൽ ഇൻേവായ്സ് നൽ��തി�� സമയപരിധി എ�ാണ്?
        A:-On completion of the service
േസവനം �ർ�ിയാ�േ�ാൾ
        B:-Thirty days from the date of the supply of service
േസവനം വിതരണം െച� തീയതി �തൽ ��ത് ദിവസം
        C:-Forty five days from the date of the supply of service
േസവനം വിതരണം െച� തീയതി �തൽ നാൽ��ിയ�് ദിവസം
        D:-Forty days from the date of the supply of service
േസവനം വിതരണം െച� തീയതി �തൽ നാൽ�ത് ദിവസം
        Correct Answer:- Option-C
Question22:-Which among the following is the transition date in respect of the State of Jammu and Kashmir?
ജ� ക�ീർ സം�ാന�മായി ബ�െ��് താെഴ�റ��വയിൽ ഏതാണ് പരിവർ�ന തീയതി?
        A:-07.07.2017
07.07.2017
        B:-22.07.2017
22.07.2017
        C:-08.07.2017
08.07.2017
        D:-01.07.2017
01.07.2017
        Correct Answer:- Option-C
Question23:-What is the full form of GSTN?
GSTN-ൻെറ �ർ��പം എ�ാണ്?
        A:-Goods and Services Tax Number
ചര�് േസവന നി�തി ന�ർ
        B:-Goods and Services Tax Identification Number
ചര�് േസവന നി�തി തിരി�റിയൽ ന�ർ
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        C:-Goods and Service Tax Network
ചര�് േസവന നി�തി െന��ർ�്
        D:-Goods and Services Token Number
ചര�് േസവന നി�തി േടാ�ൺ ന�ർ
        Correct Answer:- Option-C
Question24:-Which among the following does not come fall under the definition of a works contract (Assumed that Transfer of goods is involved in all
the below cases)?
താെഴ�റ��വയിൽ ഏതാണ് ഒ� വർ�് കരാറിൻെറ നിർവചന�ിൽ ഉൾെ�ടാ�ത്? (താെഴ�റ�� എ�ാ േക�കളി�ം ചര�് ൈകമാ�ം ഉൾെ��ി�െ��് ക��ക)
        A:-Construction of an immovable property
ഒ��ാവര വ�വിൻെറ നിർ�ാണം
        B:-Repair and maintenance of a movable property
ഒ� ജംഗമ വ�വിൻെറ അ����ണി�ം പരിപാലന�ം
        C:-Renovation of an immovable property
ഒ��ാവര വ�വിൻെറ നവീകരണം
        D:-Modification of an immovable property
ഒ��ാവര വ�വിൻെറ പരി�ാരണം
        Correct Answer:- Option-B
Question25:-Which among the following is represented by the first two numerical of the GST Registration number?
GST രജിേ�ഷൻ ന�റിൻെറ ആദ�െ� ര�് സംഖ�കൾ താെഴ�റ��വയിൽ ഏതിെനയാണ് �തിനിധീകരി��ത്?
        A:-PAN
PAN
        B:-GST Identification Code
GST തിരി�റിയൽ േകാഡ്
        C:-Special Code
�േത�ക േകാഡ്
        D:-State/Union Territory Code
സം�ാന/േക�ഭരണ �േദശ േകാഡ്
        Correct Answer:- Option-D
Question26:-Which among the following transaction does not fall under the definition of Output Tax?
താെഴ�റ�� ഇടപാ�കളിൽ ഏതാണ് ഔ�്��് ടാ�ിൻെറ നിർവചന�ിൽ െപടാ�ത്?
        A:-Tax chargeable under GST Act on taxable supply of Goods or services made by the registered person
രജി�ർ െച� വ��ി നട�� സാധന��െടേയാ േസവന��െടേയാ നി�തി നൽേക� വിതരണ�ിന് GST നിയമ�കാരം നി�തി ഈടാേ��താണ്
        B:-Tax payable by the registered person on forward charge basis
േഫാർേവഡ് ചാർജ് അടി�ാന�ിൽ രജി�ർ െച� വ��ി അടേ�� നി�തി
        C:-Tax chargeable under GST Act on taxable supply of Goods or Services made by the agent of the registered person
രജി�ർ െച� വ��ി�െട ഏജൻറ് നട�� സാധന��െടേയാ േസവന��െടേയാ നി�തി നൽേക� വിതരണ�ിന് GST നിയമ�കാരം നി�തി ഈടാേ��താണ്
        D:-Tax payable by the registered person on reverse charge basis
രജി�ർ െച� വ��ി റിേവ�് ചാർജ് അടി�ാന�ിൽ അടേ�� നി�തി
        Correct Answer:- Option-D
Question27:-What is the identification (Other than PAN) that can be a used by a person who is required to deduct tax under section 51 for grant of
registration?
രജിേ�ഷൻ അ�വദി��തിന് െസ�ൻ 51 �കാരം നി�തി �റേ�� ഒ� വ��ി�് ഉപേയാഗി�ാൻ കഴി�� തിരി�റിയൽ (പാൻ ഒഴിെക) എ�ാണ്?
        A:-No identification other than PAN is eligible
പാൻ ഒഴിെക�� മ�് തിരി�റിയൽ കാർ�കൾ�് േയാഗ�തയി�
        B:-AADHAR Number
ആധാർ ന�ർ
        C:-Tax Deduction and Collection Account Number (TAN)
നി�തി കിഴിവ്, കള�ൻ അ�ൗ�് ന�ർ (TAN)
        D:-Unique Identity Number
�ണീ�് ഐഡൻറി�ി ന�ർ
        Correct Answer:- Option-C
Question28:-Which among the following is the GST rate of a supply which comes under the definition of Composite Supply?
േകാേ�ാസി�് സൈ��െട നിർവചന�ിൽ വ�� ഒ� സൈ��െട GST നിര�് താെഴ�റ��വയിൽ ഏതാണ്?
        A:-Highest among the rate of the Prinicipal Supply and Sub Supply
�ിൻസി�ൽ സൈ��െട�ം സബ് സൈ��െട�ം നിര�കളിൽ ഏ��ം ഉയർ�ത്
        B:-Lowest among the rate of the Principal Supply and Sub Supply
�ിൻസി�ൽ സൈ��െട�ം സബ് സൈ��െട�ം നിര�കളിൽ ഏ��ം താ�ത്
        C:-GST Rate applicable to the Principle Supply
�ിൻസി�ൽ സൈ��് ബാധകമായ GST നിര�്
        D:-Average of GST Rate of Principal Supply and Sub Supply
�ിൻസി�ൽ സൈ��െട�ം സബ് സൈ��െട�ം GST നിര�ിൻെറ ശരാശരി
        Correct Answer:- Option-C
Question29:-A chocolate box consists of dry fruits (GST Rate-18%), fresh juices (GST Rate-12%), and soft drinks (GST Rate-28%) and the whole
package is sold for a single price of Rs. 1,500/-. What kind of supply is this and what will be the GST rate charged?
ഒ� േചാേ��് േബാ�ിൽ ൈ���്സ് (GST നിര�്-18%), �ഷ് ജ��കൾ (GST നിര�്-12%), േസാ�് �ി�കൾ (GST നിര�്-28%) എ�ിവ അട�ിയിരി��, ��വൻ പാേ��ം
1,500 �പ എ� ഒ� വില�് വിൽ��. ഇത് ഏത് തര�ി�� വിതരണമാണ്, GST നിര�് എ�ായിരി�ം ഈടാ�ക?
        A:-Composite Supply. Rate of Principle Supply
േകാേ�ാസി�് സൈ�. �ിൻസി�ൽ സൈ� നിര�്
        B:-Normal Supply 28%
സാധാരണ സൈ� 28%
        C:-Mixed Supply. The rate of the highest taxed commodity (28%)
മി�ഡ് സൈ�. ഏ��ം ��തൽ നി�തി �മ�ിയ ഉൽ���ിൻെറ നിര�് (28%)
        D:-Mixed Supply 19.33%
മി�ഡ് സൈ� 19.33%
        Correct Answer:- Option-C
Question30:-The thirteenth and fourteenth letter in the GST Registration number denotes
GST രജിേ�ഷൻ ന�റിെല പതി��ാമെ��ം പതിനാലാമെ��ം അ�ര�ൾ �ചി�ി��
        A:-Entry code
എൻ�ി േകാഡ്
        B:-CIN
CIN
        C:-State Code
േ��് േകാഡ്
        D:-Fourth and Fifth letters of PAN
പാൻ ന�റിൻെറ നാലാമെ��ം അ�ാമെ��ം അ�ര�ൾ
        Correct Answer:- Option-A
Question31:-Mr.Y is a small merchant trading in electronic items. His annual turnover for the financial year 2023-24 was Rs.15,00,000. But he
voluntarily took GST registration. But he did not collect GST in the bill on the contention that his turnover has not crossed 20 lakhs and that he not
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liable to collect and remit GST till his turnover crossed 20 lakhs. Please verify the correctness of the argument with adequate reason.
Mr.Y ഇലേ�ാണിക് സാധന�ൾ വ�ാപാരം െച�� ഒ� െച�കിട വ�ാപാരിയാണ്. 2023-24 സാ��ിക വർഷ�ിൽ അേ�ഹ�ിൻെറ വാർഷിക വി�വരവ് 15,00,000 �പയായി��.
എ�ാൽ അേ�ഹം സ�േമധയാ GST രജിേ�ഷൻ എ��. എ�ാൽ തൻെറ വി�വരവ് 20 ല�ം കവി��ിെ��ം വി�വരവ് 20 ല�ം കട���വെര GST േശഖരി�ാ�ം അട�ാ�ം അേ�ഹം
ബാധ��നെ���� വാദ�ിൽ അേ�ഹം ബി�ിൽ ജിഎ�ി ഈടാ�ിയി�. മതിയായ കാരണേ�ാെട വാദ�ിൻെറ �ത�ത പരിേശാധി�ക.
        A:-Mr.Y is not correct as per section 25(3) of the CGST Act 2017
2017 െല CGST ആ�ിെല െസ�ൻ 25(3) �കാരം Mr.Y ശരിയ�
        B:-Mr.Y is correct because his turnover has not exceed 20 lakhs
Mr.Y ശരിയാണ്, കാരണം അേ�ഹ�ിൻെറ വി�വരവ് 20 ല�ം കവിു��ി�
        C:-Mr.Y is not correct
Mr.Y ശരിയ�
        D:-Mr.Y is not correct as per section 23(1) of the CGST Act 2017
2017 െല CGST ആ�ിെല െസ�ൻ 23(1) �കാരം Mr.Y ശരിയ�
        Correct Answer:- Option-A
Question32:-Who among the following are compulsorily required (irrespective of the turnover) register under GST?
താെഴ�റ��വരിൽ ആെരാെ�യാണ് (വി�വരവ് പരിഗണി�ാെത) GST �കാരം നിർബ�മാ�ം രജി�ർ െചേ��ത്?
        A:-Every electronic commerce operator who is required to collect tax at source under section 52 of the CGST Act 2017
2017 െല CGST ആ�ിെല െസ�ൻ 52 �കാരം ഉറവിട�ിൽ നി�തി പിരിേ�� ഓേരാ ഇലേ�ാണിക് െകാേമ�് ഓ�േറ��ം
        B:-A person exclusively engaged in supplying exempt goods/services
ഒഴിവാ�െ�� സാധന�ൾ/േസവന�ൾ വിതരണം െച��തിൽ മാ�ം ഏർെ��ിരി�� വ��ി
        C:-A person engaged in supply of taxable goods
നി�തി നൽേക� സാധന��െട വിതരണ�ിൽ ഏർെ��ിരി�� ഒ� വ��ി
        D:-An agriculturist, to the extent of supply of produce out of cultivation of land
�ഷിയിൽ നി�� ഉൽ����െട വിതരണ�ിൻെറ പരിധി വെര, ഒ� കർഷകൻ
        Correct Answer:- Option-A
Question33:-Mr. XYZ has an aggregate turnover of Rs.20 lakhs in the FY 2023-24 (the supply is provided from the State of Kerala). Whether he is
liable to take GST registration and why?
2023-24 സാ��ിക വർഷ�ിൽ മി�ർ XYZ-ന് 20 ല�ം �പ�െട െമാ�ം വി�വര��്. (വിതരണം േകരള സം�ാന�ിൽ നി�ാണ് നൽകിയിരി��ത്). GST രജിേ�ഷൻ എ��ാൻ
അേ�ഹം ബാധ��നാേണാ, എ�െകാ�്?
        A:-No, since the turnover has not exceeded Rs.20 lakhs
ഇ�, വി�വരവ് 20 ല�ം �പയിൽ കവിയാ�തിനാൽ
        B:-Yes, since the turnover is 20 lakhs
അെത, വി�വരവ് 20 ല�ം �പയിൽ ��തലായതിനാൽ
        C:-No
ഇ�
        D:-Yes, since the turnover has exceeded Rs.10 lakhs
അെത, വി�വരവ് 10 ല�ം �പയിൽ ��തലായതിനാൽ
        Correct Answer:- Option-A
Question34:-Who among the following is eligible to represent the State of Kerala in the GST Council?
താെഴ�റ��വരിൽ ആർ�ാണ് GST കൗൺസിലിൽ േകരള സം�ാനെ� �തിനിധീകരി�ാൻ േയാഗ�ത��ത്?
        A:-The Additional Secretary to the Minister of Finance or Minister of Revenue
ധനമ�ി�െടേയാ റവന� മ�ി�െടേയാ അഡീഷണൽ െസ��റി
        B:-Only the Minister of Finance of the state or the minister of revenue of the state is eligible
സം�ാന ധനമേ�ിേയാ സം�ാന റവന� മ�ിേയാ മാ�േമ േയാഗ�രാ�
        C:-Minister of Finance or taxation or any other minister nominated by the State of Kerala
ധനകാര� അെ��ിൽ നി�തി മ�ിേയാ േകരള സം�ാനം നാമനിർേ�ശം െച� മേ�െത�ി�ം മ�ിേയാ
        D:-Only the Minister of Finance of the state is eligible
സം�ാന ധനകാര� മ�ി മാ�േമ േയാഗ�രാ�
        Correct Answer:- Option-C
Question35:-In which among the following instances is supply of goods or services or both is not treated as in the course of the inter-state trade or
commerce?
താെഴ�റ�� ഏെതാെ� സ�ർഭ�ളിൽ സാധന��െടേയാ േസവന��െടേയാ ര�ിൻെറ�ം വിതരണം അ�ർസം�ാന വ�ാപാര�ിൻെറേയാ വാണിജ��ിൻെറേയാ ഗതിയിൽ
പരിഗണി�െ���ി�?
        A:-Intra State Supply
ഇൻ�ാ േ��് സൈ�
        B:-When the supplier is located in India and the place of supply is outside India
വിതരണ�ാരൻ ഇ��യിലായിരി�ക�ം വിതരണ�ലം ഇ���് �റ�ായിരി�ക�ം െച�േ�ാൾ
        C:-Supply to or by a Special Economic Zone developer or a Special Economic Zone unit
ഒ� �േത�ക സാ��ിക േമഖല െഡവല�്പർേ�ാ അെ��ിൽ ഒ� �േത�ക സാ��ിക േമഖല �ണി�ിേനാ ഉ� വിതരണം
        D:-In the taxable territory, not being an intra-state supply
നി�തി നൽേക� �േദശ�്, ഒ� ഇൻ�ാ േ��് സൈ� അ�ാ�ത്
        Correct Answer:- Option-A
Question36:-In which among the following cases, does the consignor have the option to issue a delivery challan?
താെഴ�റ��വയിൽ ഏതിലാണ്, വിതരണ�ാരന് െഡലിവറി ചലാൻ നൽകാൻ ഓപ്ഷൻ ഉ�ത്?
        A:-Transportation of goods for supply
വിതരണ�ി�� സാധന��െട ഗതാഗതം
        B:-Transportation of goods for job work
േജാബ് വർ�ി�� സാധന��െട ഗതാഗതം
        C:-Supply of services
േസവന��െട വിതരണം
        D:-Supply of liquid gas where the quantity at the time of removal from the place of business of the supplier is known
വിതരണ�ാരൻെറ ബിസിന�് �ല�് നി�് നീ�ം െച�� സമയ�് അളവ് അറിയാ�� �ാവക വാതക�ിൻെറ വിതരണം
        Correct Answer:- Option-B
Question37:-What is the maximum amount of penalty leviable for a contravention of the CGST Act for which no penalty is separately provided in the
Act?
നിയമ�ിൽ �േത�കമായി പിഴ നൽകിയി�ി�ാ�, CGST നിയമ�ിൻെറ ലംഘന�ിന് ഈടാ�ാ�� പരമാവധി പിഴ �ക എ�യാണ്?
        A:-Rs.5,000
5,000 �പ
        B:-No Maximum Penalty
പരമാവധി പിഴയി�
        C:-Rs.10,000
10,000 �പ
        D:-Rs.25,000
25,000 �പ
        Correct Answer:- Option-D
Question38:-B Ltd. a trader dealing in taxable goods purchased an equipment for Rs.10,00,000 plus 1.80,000 as GST. The equipment was capitalised
in the books of account for Rs.11,80,000 and depreciation under the Companies Act was claimed at 10% amounting to Rs.1,18,000. What is the
amount of Input Tax credit available to B Ltd. if no depreciation was claimed under Income Tax Act. Will the answer undergo any change if
depreciation was also claimed in the Income Tax ACt @ 10% amounting to Rs.1,18,000.
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നി�തി നൽേക� സാധന�ൾ ൈകകാര�ം െച�� ഒ� വ�ാപാരിയാണ് B Ltd. 10,00,000 �പ�ം GST ആയി 1,80,000 �പ�ം ഒ� ഉപകരണം വാ�ി. അ�ൗ�് ��കളിൽ
11,80,000 �പ�് ഉപകരണ�ൾ �ലധനമാ�ി, ക�നി നിയമ�കാരം 10% അതായത് 1,18,000 �പ�് �ല��കർ�് െ�യിം െച�. ആദായ നി�തി നിയമ�കാരം ഒ� �ല��കർ��ം
െ�യിം െച�ി�ിെ��ിൽ B Ltd.-ന് ലഭ�മായ ഇൻ��് ടാ�് െ�ഡി�ിൻെറ �ക എ�യാണ്? 1,18,000 �പ�് 10% എ� നിര�ിൽ ആദായ നി�തി നിയമ�ി�ം �ല��കർ� െ�യിം
െച�ി�െ��ിൽ ഉ�ര�ിന് എെ��ി�ം മാ���ാ�േമാ?
        A:-Rs.1,18,000. Nil
1,18,000 �പ. ഇ�
        B:-Rs.1,80,000. Nil
1,80,000 �പ. ഇ�
        C:-Rs.50,000
50,000 �പ
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-B
Question39:-What is the status of a consent when it is not caused by coercion, undue influence fraud, misrepresentation or mistake?
നിർബ�ം, അനാവശ� സ�ാധീനം, വ�ന, െത�ായ �ാതിനിധ�ം അെ��ിൽ െത�് എ�ിവ �ലമ�ാ� സ�ത�ിൻെറ അവ�എ�ാണ്?
        A:-Liberated
സ�ത�മാ�ിയത്
        B:-Free
സൗജന�ം
        C:-Loose
അയ�ത്
        D:-Agreeable
േയാജി�ാ��ത്
        Correct Answer:- Option-B
Question40:-How many number of delivery challan shall be prepared in case of Supply of Services?
േസവന വിതരണ�ിൻെറ കാര��ിൽ എ� െഡലിവറി ചലാൻ ത�ാറാ�ണം?
        A:-Three
��്
        B:-Two
ര�്
        C:-Quadruplicate
ക�ാ��ിേ��്
        D:-Nil/Not applicable
ഇ�/ബാധകമ�
        Correct Answer:- Option-D
Question41:-What is the number based on which a person not registered under the GST can make a payment stipulated in the GST Act?
GST യിൽ രജി�ർ െച�ി�ി�ാ� ഒരാൾ�് GST നിയമ�ിൽ പറ�ിരി�� േപെ�ൻറ് നട�ാ�� ന�ർ എ�ാണ്?
        A:-No such number
അ�രം ന�ർ ഇ�
        B:-Unique identification number generated through common portal
േകാമൺ േപാർ�ൽ വഴി ��ി�െ�� �ണീക് ഐഡൻറിഫിേ�ഷൻ ന�ർ
        C:-Temporary identification number generated through common portal
േകാമൺ േപാർ�ൽ വഴി ��ി�െ�� താൽ�ാലിക തിരി�റിയൽ ന�ർ
        D:-AADHAR
ആധാർ
        Correct Answer:- Option-C
Question42:-What is the maximum rate of IGST that can be levied as per IGST Act 2017?
2017 െല IGST ആ�് �കാരം ഈടാ�ാ�� പരമാവധി IGST നിര�് എ�യാണ്?
        A:-28%
28%
        B:-40%
40%
        C:-20%
20%
        D:-36%
36%
        Correct Answer:- Option-B
Question43:-What is the time limit to issue a debit note?
ഒ� െഡബി�് േനാ�് നൽ��തി�� സമയപരിധി എ�ാണ്?
        A:-180 days from the end of the financial year
സാ��ിക വർഷാവസാനം �തൽ 180 ദിവസം
        B:-30th November succeeding the financial year
സാ��ിക വർഷ�ിന് േശഷ�� നവംബർ 30
        C:-30th September succeeding the financial year
സാ��ിക വർഷ�ിന് േശഷ�� െസപ്�ംബർ 30
        D:-No time limit
സമയപരിധിയി�
        Correct Answer:- Option-D
Question44:-Which among the following is credited to Electronic Credit ledger?
താെഴ�റ��വയിൽ ഏതാണ് ഇലേ�ാണിക് െ�ഡി�് െലഡ്ജറിൽ െ�ഡി�് െച�ിരി��ത്?
        A:-Reverse charge Liability
റിേവ�് ചാർജ് ബാധ�ത
        B:-Cash Credited in Ledger
െലഡ്ജറിൽ െ�ഡി�് െച� പണം
        C:-Input Tax credit
ഇൻ��് ടാ�് െ�ഡി�്
        D:-Discharge of Liability
ബാധ�താ ഡിസ്ചാർജ്
        Correct Answer:- Option-C
Question45:-Which among the following is an inter state supply?
താെഴ�റ��വയിൽ ഏതാണ് ഒ� അ�ർ സം�ാന സൈ�?
        A:-Supplier of goods located in Kerala and place of supply of goods is to an SEZ located in Kerala
േകരള�ിൽ�ിതി െച�� സാധന��െട�ം സാധന��െട വിതരണ�ല�ിൻെറ�ം വിതരണ�ാരൻ േകരള�ിൽ�ിതി െച�� ഒ� െസ�ിേല�ാണ്
        B:-Supplier of goods located in Delhi and place of supply of goods in Mizoram
ഡൽഹിയിൽ�ിതി െച�� സാധന��െട�ം മിേസാറാമിെല സാധന��െട വിതരണ�ല�ിൻെറ�ം വിതരണ�ാരൻ
        C:-Supplier of goods located in Kerala and place of supply of goods is to an SEZ located in Delhi
േകരള�ിൽ�ിതി െച�� സാധന��െട�ം സാധന��െട വിതരണ�ല�ിൻെറ�ം വിതരണ�ാരൻ ഡൽഹിയിൽ�ിതി െച�� ഒ� െസ�ിേല�ാണ്
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        D:-All of the above
�കളിൽ പറ�വെയ�ാം
        Correct Answer:- Option-D
Question46:-A, a singer, enters into a contract with B, the manager of a theatre, to sing at his theatre two nights in every week during the next two
months and B engages to pay her 100 rupees for each night's performance. On the sixth night A willfully absents herself from the theatre. Can B put
an end to the contract and why?
ഒ� ഗായകനായ A, അ�� ര� മാസേ��് ആ�യിൽ ര� രാ�ികൾ തൻെറ തിേയ�റിൽ പാടാൻ ഒ� തിേയ�റിൻെറ മാേനജരായ B �മായി കരാറിൽ ഏർെ���, �ടാെത B ഓേരാ
രാ�ിയിെല�ം �കടന�ിന് 100 �പ നൽകാൻ ഏർെ���. ആറാം രാ�ി A മനഃ�ർ�ം തിേയ�റിൽ നി�് വി�നിൽ��. B �് കരാർ അവസാനി�ി�ാൻ കഴി�േമാ, എ�െകാ�്?
        A:-Yes
അെത
        B:-No
ഇ�
        C:-Yes, because B has not signified his acquiescence in the continuance of the contract
അെത, കാരണം B കരാർ �ട��തിൽ തൻെറ സ�തം �ചി�ി��ി�
        D:-No, because B has signified his acquiescence in the continuance of the contract
ഇ�, കാരണം B കരാർ �ട��തിൽ തൻെറ സ�തം �ചി�ി��ി�
        Correct Answer:- Option-C
Question47:-Goods worth Rs.49,999 are sent by a principal located in one State to job worker located in any other State. Who is liable to generate
the e-way bill if both the principal and job-worker are registered under GST?
49,999 �പ വില�� സാധന�ൾ ഒ� സം�ാന�് താമസി�� ഒ� �ിൻസി�ൽ മെ�ാ� സം�ാന�് താമസി�� േജാബ് വർ�ാർ�് അയ��. �ിൻസി��ം േജാബ് വർ��ം GST
�കാരം രജി�ർ െച�ി�െ��ിൽ ഇ-േവ ബിൽ ജനേറ�് െച�ാൻ ആരാണ് ബാധ��ൻ?
        A:-E-Way bill need not be generated
ഇ-േവ ബിൽ ജനേറ�് െചേ��തി�
        B:-Principal
�ിൻസി�ൽ
        C:-Job worker
േജാബ് വർ�ർ
        D:-Principal or job worker
�ിൻസി�ൽ അെ��ിൽ േജാബ് വർ�ർ
        Correct Answer:- Option-D
Question48:-Which of the following is an intra-state supply?
താെഴ�റ��വയിൽ ഏതാണ് സം�ാന�ിനകെ� സൈ�?
        A:-Supplier of goods located in Kerala and place of supply of goods is to an SEZ located in Kerala
േകരള�ിൽ�ിതി െച�� സാധന��െട വിതരണ�ാര�ം സാധന��െട വിതരണ�ല�ം േകരള�ിൽ�ിതി െച�� ഒ� െസ�ിേല�ാണ്
        B:-Supplier of goods located in Kerala and place of supply of goods is in Kerala
േകരള�ിൽ�ിതി െച�� സാധന��െട വിതരണ�ാര�ം സാധന��െട വിതരണ�ല�ം േകരള�ിലാണ്
        C:-Supplier of goods located in Delhi and place of supply of goods in Mizoram
ഡൽഹിയിൽ�ിതി െച�� സാധന��െട വിതരണ�ാര�ം മിേസാറാമിൽ�ിതി െച�� സാധന��െട വിതരണ�ാര�ം
        D:-All of the above
�കളിൽ പറ�വെയ�ാം
        Correct Answer:- Option-B
Question49:-In which of the following cases is Input Tax credit not eligible as per the provision of section 17 of the CGST Act 2017?
2017 െല CGST നിയമ�ിെല െസ�ൻ 17 െല വ�വ� �കാരം താെഴ�റ��വയിൽ ഏതാണ് ഇൻ��് ടാ�് െ�ഡി�് അർഹമ�ാ�ത്?
        A:-Obligatory travel benefits extended to employees on vacation such as leave or home travel concession as per the law in force
നിലവി�� നിയമം അ�സരി�് അവധിയിലായ ജീവന�ാർ�് അവധിയിലായിരി�േ�ാൾ നൽ�� നിർബ�ിത യാ�ാ ആ��ല��ൾ, ഉദാഹരണ�ിന് അവധിയിലായിരി�േ�ാൾ
വീ�ിേല�� യാ�ാ ഇളവ്
        B:-Goods or services or both received by a taxable person for construction of an immovable property (other than Plant and Machinery) on his
own account
നി�തി വിേധയനായ ഒരാൾ�് സ��ം അ�ൗ�ിൽ�ാവര വ���െട നിർ�ാണ�ിനായി (�ാൻ�ം യ���ം ഒഴിെക) ലഭി�� സാധന�േളാ േസവന�േളാ അെ��ിൽ ര�ം
        C:-Works contract services when supplied for construction of an movable property
ജംഗമ വ���െട നിർ�ാണ�ിനായി വിതരണം െച�േ�ാൾ കരാർ േസവന�ൾ നൽ��
        D:-Goods or services or both received by a taxable person for construction of Plant and Machinery
�ാൻറിൻെറ�ം യ���െട�ം നിർ�ാണ�ിനായി നി�തി വിേധയമായ വ��ി�് ലഭി�� സാധന�േളാ േസവന�േളാ ര�ം
        Correct Answer:- Option-B
Question50:-Place of supply in case of installation of an immovable property is
ഒ��ാവര വ��ാപി�� സാഹചര��ിൽ വിതരണ�ലം
        A:-where the movement of immovable property commences from the supplier's place
�ാവര വ���െട നീ�ം വിതരണ�ാരൻെറ�ല�് നി�് ആരംഭി��ിട�്
        B:-where the installation of immovable property is made
�ാവര വ���െട ഇൻ�ാേളഷൻ നട��ിട�്
        C:-where the delivery of immovable property is taken
�ാവര വ���െട െഡലിവറി നട��ിട�്
        D:-location of the address of the recipient
സ�ീകർ�ാവിൻെറ വിലാസ�ിൻെറ�ാനം
        Correct Answer:- Option-B
Question51:-XYZ Ltd. a wholly owned Government PSU has made a contract with M/s. Steel Authority of India Ltd. for supply of Steel, for
Rs.30,00,000 plus Rs.5,40,000 GST, payable at Rs.2.5 lakhs plus Rs.45,000 per month. What is the amount of GST TDS to be deducted monthly if
the transaction is an interstate transaction?
സർ�ാർ ഉടമ�തയി�� ഒ� െപാ�േമഖലാ�ാപനമായ XYZ Ltd. �ീൽ അേതാറി�ി ഓഫ് ഇ�� ലിമി��മായി �ീൽ വിതരണ�ിനായി കരാർ ഉ�ാ�ി 30,00,000 �പ�ം  GST
5,40,000 �പ�ം. �തിമാസം 2.5 ല�ം �പ�ം �ടാെത 45,000 �പ�ം നൽകണം. ഇടപാട് ഒ� അ�ർസം�ാനം ഇടപാടാെണ�ിൽ �തിമാസം എ� GST TDS �റ�ണം?
        A:-2,500 IGST
2,500 IGST
        B:-2,500 CGST and 2,500 SGST
2,500 CGST ഉം 2,500 SGST ഉം
        C:-2,950 CGST and 2,950 SGST
2,950 CGST ഉം 2,950 SGST ഉം
        D:-GST TDS is not applicable
GST TDS ബാധകമ�
        Correct Answer:- Option-D
Question52:-M/s. XYZ Ltd., a catering service unit registered in Kerala provides catering services to Mrs.Y (having registered office in Kerala) on
account of her daughter's wedding in Tamil Nadu. What is the nature of GST to be billed by XYZ Ltd. to Mrs.Y and why?
േകരള�ിൽ രജി�ർ െച�ി�� കാ�റിംഗ് സർവീസ് �ണി�ായ M/s. XYZ Ltd., �ീമതി Y (േകരള�ിൽ രജി�ർ െച� ഓഫീസ് ഉ�) �െട മക�െട തമി�ാ�ിെല വിവാഹ�ിൻെറ േപരിൽ
കാ�റിംഗ് േസവന�ൾ നൽ��. XYZ Ltd. �ീമതി Y േയാട് ബിൽ െചേ�� GST �െട സ�ഭാവം എ�ാണ്, എ�െകാ�്?
        A:-IGST because the place of supply is where the services are performed
IGST കാരണം േസവന�ൾ നൽ���ലമാണ് വിതരണ�ലം
        B:-IGST
IGST
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        C:-CGST and SGST because Y's registered office is in Kerala
CGST ഉം SGST ഉം കാരണം Y രജി�ർ െച� ഓഫീസ് േകരള�ിലായതിനാൽ
        D:-CGST and SGST
CGST ഉം SGST ഉം
        Correct Answer:- Option-A
Question53:-M/s. KRC Ltd., a management consultant firm (GST registration in Karnataka) provides management training to the employees of XYZ
Ltd. (an entity registered in Kerala) in Bangalore. What is the nature of supply this case? Will the answer undergo any change if XYZ Ltd. was not a
registered person in GST?
M/s. KRC Ltd., ഒ� മാേനജ്െമൻറ് കൺസൾ�ൻറ് �ാപനം (കർണാടകയിെല GST രജിേ�ഷൻ) ബാം�രിെല XYZ Ltd.-ൻെറ (േകരള�ിൽ രജി�ർ െച� ഒ��ാപനം) ജീവന�ാർ�്
മാേനജ്െമൻറ് പരിശീലനം നൽ��. ഈസാഹചര��ിൽ വിതരണ�ിൻെറ സ�ഭാവം എ�ാണ്? XYZ Ltd. GST-യിൽ രജി�ർ െച� വ��ിയായി��െ��ിൽ ഉ�ര�ിൽ എെ��ി�ം
മാ���ാ�േമാ?
        A:-Interstate supply. No change
അ�ർസം�ാന വിതരണം. മാ�മി�
        B:-Interstate supply. Yes-Intra State supply
അ�ർസം�ാന വിതരണം. അെത-ഇൻ�ാ േ��് വിതരണം
        C:-Intra State Supply. No change
ഇൻ�ാ േ��് വിതരണം. മാ�മി�
        D:-Intra State Supply. Yes-Intra State supply
ഇൻ�ാ േ��് വിതരണം. അെത-ഇൻ�ാ േ��് വിതരണം.
        Correct Answer:- Option-B
Question54:-A and B contract to marry each other. Before the time fixed for the marriage, A dies. Is the marriage contract void and if so when?
A �ം B �ം പര�രം വിവാഹം കഴി�ാൻ് കരാറിൽ ഏർെ���. വിവാഹ�ിന് നി�യി� സമയ�ിന് ��്, A മരി��. വിവാഹ കരാർ അസാ�വാേണാ, അ�െനെയ�ിൽ എേ�ാൾ?
        A:-Void abinitio
അസാ�വായ അബിനിഷിേയാ
        B:-Not void
അസാ�വ�
        C:-Voidable
അസാ�വാണ്
        D:-The contract becomes void on the death of A
A �െട മരണേ�ാെട കരാർ അസാ�വാ�ം
        Correct Answer:- Option-D
Question55:-What is the nature of supply, if the supplier of service is located in Idukki and the recipient of service is in Munnar? Will the answer
undergo any change if the recipient is an SEZ unit?
േസവന വിതരണ�ാരൻ ഇ��ിയി�ം േസവന സ�ീകർ�ാവ് ��ാറി�ം ആെണ�ിൽ വിതരണ�ിൻെറ സ�ഭാവം എ�ാണ്? സ�ീകർ�ാവ് ഒ� SEZ �ണി�ാെണ�ിൽ ഉ�ര�ിൽ എെ��ി�ം
മാ���ാ�േമാ?
        A:-Intra State. Yes Inter State
ഇൻ�ാ േ��്. അെത. സം�ാന�ി��ിൽ
        B:-Inter State. No Change
ഇൻ�ാ േ��്. മാ�മി�
        C:-Export. No
കയ�മതി. ഇ�
        D:-Import. No change
ഇറ�മതി. മാ�മി�
        Correct Answer:- Option-A
Question56:-What is the place of supply of goods when goods are exported from India?
ഇ��യിൽ നി�് സാധന�ൾ കയ�മതി െച�േ�ാൾ സാധന��െട വിതരണം നട���ലം എ�ാണ്?
        A:-Goods from where the export is commenced
കയ�മതി ആരംഭി�� സാധന�ൾ
        B:-The location outside India
ഇ���് �റ���ലം
        C:-Registered place of business in India
ഇ��യിൽ രജി�ർ െച� ബിസിന�് �ലം
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-B
Question57:-Whether the input tax credit on capital goods and inputs can be availed in one installment or in multiple installments?
�ലധന സാധന��െട�ം ഇൻ��ക�െട�ം ഇൻ��് ടാ�് െ�ഡി�് ഒ� ഗ�വാേയാ ഒ�ിലധികം ഗ�വാേയാ ലഭി�േമാ?
        A:-In 48 installments
48 ഗ��ളിൽ
        B:-In one installment
ഒ� ഗ�വിൽ
        C:-In twelve installments
പ��് ഗ��ളിൽ
        D:-In 36 installments
36 ഗ��ളിൽ
        Correct Answer:- Option-B
Question58:-What is location of supply in case of importation of goods?
സാധന�ൾ ഇറ�മതി െച�േ�ാൾ വിതരണ�ലം എ�ാണ്?
        A:-Customs Port
ക�ംസ് േപാർ�്
        B:-Warehouse
െവയർഹൗസ്
        C:-Location of Importer
ഇറ�മതി�ാരൻെറ�ലം
        D:-Location of the owner of the goods
സാധന��െട ഉടമ�െട�ാനം
        Correct Answer:- Option-C
Question59:-In which among the following cases it cannot be said that the places of supply is the location of the supplier of services.
താെഴ�റ�� സ�ർഭ�ളിൽ േസവന വിതരണ�ല�ൾ േസവന വിതരണ�ാരൻെറ�ാനം ആെണ�് പറയാൻ കഴിയി�.
        A:-Services supplied by a banking company, or a financial institution, or a non-banking financial company, to account holders
ഒ� ബാ�ിംഗ് ക�നി, അെ��ിൽ ഒ� ധനകാര� �ാപനം, അെ��ിൽ ഒ� ബാ�ിംഗ് ഇതര ധനകാര� ക�നി എ�ിവ അ�ൗ�് ഉടമകൾ�് നൽ�� േസവന�ൾ
        B:-Intermediary services
ഇടനില േസവന�ൾ
        C:-Services consisting of hiring of means of transport, including yachts but excluding aircrafts and vessels, up to a period of one month
ഒ� മാസേ��് വെര, വിമാന��ം ക��ക�ം ഒഴിെക�� യാ�കൾ ഉൾെ�െട�� ഗതാഗത മാർ��ൾ വാടകെ���� േസവന�ൾ ഉൾെ��� േസവന�ൾ
        D:-Supply of online information and database access or retrieval services
ഓൺൈലൻ വിവര��െട�ം ഡാ�ാേബസ് ആ�സ് അെ��ിൽ വീെ���ൽ േസവന��െട�ം വിതരണം
        Correct Answer:- Option-D
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Question60:-What is the Value of Taxable Supply in GST?
GST-യിൽ നി�തി നൽേക� വിതരണ�ിൻെറ �ല�ം എ�ാണ്?
        A:-Market Value
മാർ��് �ല�ം
        B:-Transaction Value
ഇടപാട് �ല�ം
        C:-Maximum Retail Price
പരമാവധി ചി�റ വില
        D:-Wholesale Price
െമാ�വില
        Correct Answer:- Option-B
Question61:-Which of the following conditions need not be met for arriving at the transaction value?
ഇടപാട് �ല�ം കണ�ാ��തിന് താെഴ�റ�� വ�വ�കളിൽ ഏതാണ് പാലിേ��ാ�ത്?
        A:-It is the price actually paid or payable
യഥാർ��ിൽ നൽകിയേതാ നൽേക�േതാ ആയ വിലയാണിത്
        B:-Supplier and recipient are not related
വിതരണ�ാര�ം സ�ീകർ�ാ�ം ത�ിൽ ബ�മി�
        C:-Price is the sole consideration of the Supply
വില മാ�മാണ് വിതരണ�ിൻെറ ഏക പരിഗണന
        D:-Price is not less than the Market Value
വില മാർ��് �ല�േ��ാൾ �റവ�
        Correct Answer:- Option-D
Question62:-Which of the following shall not be included in the value of supply?
താെഴ�റ��വയിൽ ഏതാണ് വിതരണ�ിൻെറ �ല��ിൽ ഉൾെ���ാൻ പാടി�ാ�ത്?
        A:-Interest
പലിശ
        B:-Late fee
ൈവകിയ ഫീസ്
        C:-Incidental expenses
ആക�ിക െചല�കൾ
        D:-GST
ജിഎ�ി
        Correct Answer:- Option-D
Question63:-Where a new phone is supplied for twenty thousand rupees along with the exchange of an old phone and if the price of the new phone
without exchange is twenty four thousand rupees, What is the value of supply?
പഴയ േഫാൺ ൈകമാ�ം െച��തിെനാ�ം ഇ�പതിനായിരം �പ�് ഒ� �തിയ േഫാൺ വിതരണം െച�ക�ം എ�്േച�് െച�ാെത �തിയ േഫാണിൻെറ വില ഇ�പ�ിനാലായിരം
�പയാെണ�ിൽ, വിതരണ�ിൻെറ �ല�ം എ�ാണ്?
        A:-Rs.20,000
20,000 �പ
        B:-Rs.24,000
24,000 �പ
        C:-Rs.22,000
22,000 �പ
        D:-Rs.23,000
23,000 �പ
        Correct Answer:- Option-B
Question64:-Where a laptop is supplied for forty thousand rupees along with the barter of a printer that is manufactured by the recipient and the
value of the printer known at the time of supply is four thousand rupees but the open market value of the laptop is not known, what will be the value
of the supply of the laptop?
സ�ീകർ�ാവ് നിർ�ി�� �ിൻററിൻെറ ബാർ�ർ സഹിതം നാൽ�തിനായിരം �പ�് ലാേ�ാ�് വിതരണം െച�ക�ം വിതരണ സമയ�് അറിയെ��� �ിൻററിൻെറ �ല�ം നാലായിരം
�പയാെണ�ി�ം ലാേ�ാ�ിൻെറ ഓ�ൺ മാർ��് �ല�ം അറിയി�ാതിരി�ക�ം െച�ാൽ, ലാേ�ാ�ിൻെറ വിതരണ�ിൻെറ �ല�ം എ�ായിരി�ം?
        A:-Rs.40,000
40,000 �പ
        B:-Rs.36,000
36,000 �പ
        C:-Rs.44,000
44,000 �പ
        D:-Rs.48,000
48,000 �പ
        Correct Answer:- Option-C
Question65:-Where is the place of supply of online information and database access or retrieval services?
ഓൺൈലൻ വിവര��െട�ം ഡാ�ാേബസ് ആ�സ് അെ��ിൽ വീെ���ൽ േസവന��െട�ം വിതരണ�ലം എവിെടയാണ്?
        A:-Location of the provider of the services
േസവന ദാതാവിൻെറ�ാനം
        B:-Location of the recipient of the services
േസവന സ�ീകർ�ാവിൻെറ�ാനം
        C:-Place from which the data is retrieved
ഡാ� വീെ�����ലം
        D:-Place to where the data is uploaded
ഡാ� അേ�ാഡ് െച���ലം
        Correct Answer:- Option-B
Question66:-What is the order in which the payments shall be applied in the discharge of debts, when neither party (lender and debtor) makes any
appropriation and the debts are not of equal standing?
ഒ� ക�ി�ം (വാ� നൽ��യാ�ം കട�ാര�ം) ഒ� വിനിേയാഗ�ം നട�ാതിരി�ക�ം കട�ൾ �ല� നിലയില�ാതിരി�ക�ം െച�േ�ാൾ, കട�ൾ തീർ�േ�ാൾ േപെ�ൻ�കൾ
�േയാഗിേ�� �മം എ�ാണ്?
        A:-In the order of priority
�ൻഗണനാ �മ�ിൽ
        B:-Equality
സമത�ം
        C:-Proportionally
ആ�പാതികമായി
        D:-In the order of time
സമയ�മ�ിൽ
        Correct Answer:- Option-D
Question67:-Which among the following item is not mandatorily required in an Invoice under GST Act?
ജിഎ�ി നിയമ�കാരം ഒ� ഇൻേവായ്സിൽ താെഴ�റ��വയിൽ ഏതാണ് നിർബ�മാ�ം ആവശ�മി�ാ�ത്?
        A:-GSTIN of an unregistered recipient
രജി�ർ െച�ാ� സ�ീകർ�ാവിൻെറ GSTIN
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        B:-GST Number of the supplier
വിതരണ�ാരൻെറ GST ന�ർ
        C:-Name and Address of the supplier
വിതരണ�ാരൻെറ േപ�ം വിലാസ�ം
        D:-HSN or SAC
HSN അെ��ിൽ SAC
        Correct Answer:- Option-A
Question68:-Which among the following form can be used for transfer of central tax from the electronic cash ledger of a registered person to the
electronic cash ledger of a district person?
രജി�ർ െച� വ��ി�െട ഇലേ�ാണിക് ക�ാഷ് െലഡ്ജറിൽ നി�് ഒ� ജി�ാ വ��ി�െട ഇലേ�ാണിക് ക�ാഷ് െലഡ്ജറിേല�് േക� നി�തി ൈകമാ�ം െച��തിന് താെഴ�റ�� േഫാ�കളിൽ
ഏതാണ് ഉപേയാഗി�ാൻ കഴി�ക?
        A:-Form GST PMT-07
േഫാം GST PMT-07
        B:-Form GST PMT-08
േഫാം GST PMT-08
        C:-Form GST PMT-09
േഫാം GST PMT-09
        D:-Form GST PMT-06
േഫാം GST PMT-06
        Correct Answer:- Option-C
Question69:-Mr.X borrowed Rs.10,000 from Mr.Y on June 2023. He again borrowed Rs.5,000 from Mr.Y on Dec. 2023. Later in Jan 2024 Mr.X paid
Rs.5,000 to Mr.Y with intimation that the amount should be considered as repayment of the second debt of Rs.5,000 in full. How should the payment
be applied by Mr.Y?
Mr.X 2023 �ണിൽ Mr.Y യിൽ നി�് 10,000 �പ കടം വാ�ി. 2023 ഡിസംഭറിൽ Mr.Y യിൽ നി�് വീ�ം 5,000 �പ കടം വാ�ി. പി�ീട് 2024 ജ�വരിയിൽ  Mr.Y �് 5,000 �പ
ര�ാമെ� കടമായ 5,000 �പ�െട �ർ�മായ തിരി�ടവായി കണ�ാ�ണെമ�് അറിയിേ�ാെട Mr.X 5,000 �പ നൽകി. Mr.Y എ�െനയാണ് േപെ�ൻറ് �േയാഗിേ��ത്?
        A:-As per the discretion of Mr.Y
Mr.Y �െട വിേവചനാധികാരം അ�സരി�്
        B:-The payment should be adjusted in the order of priority of Mr.Y
Mr.Y �െട �ൻഗണനാ �മ�ിൽ േപെ�ൻറ് �മീകരി�ണം
        C:-The payment should be adjusted on FIFO basis
ഫിേഫാ അടി�ാന�ിൽ േപെ�ൻറ് �മീകരി�ണം
        D:-The payment should be adjusted as intimated by Mr.X
Mr.X െന അറിയി��േപാെല േപെ�ൻറ് �മീകരി�ണം
        Correct Answer:- Option-D
Question70:-What is the time limit within which a person must apply for GST Registration?
ഒ� വ��ി GST രജിേ�ഷൻ അേപ�ിേ�� സമയപരിധി എ�യാണ്?
        A:-Thirty days from the date on which he/she became liable to registration
രജിേ�ഷൻ ബാധ�ത�� തീയതി �തൽ ��ത് ദിവസം
        B:-Thirty five days from the date on which he became liable to registration
രജിേ�ഷൻ ബാധ�ത�� തീയതി �തൽ ���ിയ�് ദിവസം
        C:-Fifteen days from the date on which he became liable to registration
രജിേ�ഷൻ ബാധ�ത�� തീയതി �തൽ പതിന�് ദിവസം
        D:-When the total turnover crosses Rs.10 lakhs or 20 lakhs as the case may be
െമാ�ം വി�വരവ് 10 ല�ം അെ��ിൽ 20 ല�ം �പ കട�േ�ാൾ  എ�ി�െനയാകാം
        Correct Answer:- Option-A
Question71:-What is the form in which discrepancies in electronic liability ledger is communicated by a registered person?
ഇലേ�ാണിക് ലയബിലി�ി െലഡ്ജറിെല െപാ��േ��കൾ രജി�ർ െച� വ��ി അറിയി�� േഫാം എ�ാണ്?
        A:-Form GST PMT-04
േഫാം GST PMT-04
        B:-Form GST PMT-01
േഫാം GST PMT-01
        C:-Form GST PMT-02
േഫാം GST PMT-02
        D:-Form GST PMT-03
േഫാം GST PMT-03
        Correct Answer:- Option-A
Question72:-Which is the place of supply of goods where the supply does not involve movement of goods?
സാധന��െട വിതരണ�ിൽ സാധന��െട ചലനം ഉൾെ�ടാ��ലം ഏതാണ്?
        A:-The location of the supplier
വിതരണ�ാരൻെറ�ാനം
        B:-Location of the recipient
സ�ീകർ�ാവിൻെറ�ാനം
        C:-Location of such goods at the time of delivery to the recipient
സ�ീകർ�ാവിന് െഡലിവറി െച�� സമയ�് അ�രം സാധന��െട�ാനം
        D:-Location of such goods with the supplier
വിതരണ�ാരന് സമീപ�� അ�രം സാധന��െട�ാനം
        Correct Answer:- Option-C
Question73:-Mr.X sold the goods to Mr.Y on 10.02.2024 and the goods were delivered on the same date. Invoice was issued by Mr.X on 15.02.2024
and Mr.Y made the payment partly on 11.02.2024 and 12.02.2024. What is the time of supply of goods?
Mr.X 10.02.2024 ന് Mr.Y �് സാധന�ൾ വി�, അേത തീയതിയിൽ സാധന�ൾ എ�ി�. Mr.X 15.02.2024 ന് ഇൻേവായ്സ് നൽകി, Mr.Y 11.02.2024 �ം 12.02.2024 �ം
ഭാഗികമായി പണമട�. സാധന��െട സൈ� സമയം എ�ാണ്?
        A:-10.02.2024
10.02.2024
        B:-15.02.2024
15.02.2024
        C:-11.02.2024
11.02.2024
        D:-12.02.2024
12.02.2024
        Correct Answer:- Option-A
Question74:-M/s. ABC Ltd. an Electricity Discom agrees to shift the pole from the premises of Mr. B to another area as per the request of Mr. B. The
total estimate of the work was worked out as follows; Labour - Rs. 10,000/-, Supervision charges - 1,000/-. Applicable GST - Rs.1,980
((10,000+1000)×18%). M/s. ABC Ltd. entrusted the subject work to Mr. C, a registered electrical contractor (for Rs.10,000/-). Mr. B suggested that he
would pay the labour charges to the contractor (Mr. C) directly for which  Agreed. What would be the value of Taxable supply to ABC Ltd. in the
subject case and what would be the tax liability?
Mr.B �െട അഭ�ർ�ന �കാരം Mr.B �െട പരിസര�് നി�് മെ�ാ� �േദശേ��് ത�ിെന മാ�ാൻ M/s. ABC Ltd. എ� ഇല�ിസി�ി ഡിേ�ാം സ�തി��. േജാലി�െട ആെക എ�ിേമ�്
ഇ�കാരമാണ് ത�ാാ�ിയത്; േലബർ - 10,000 �പ, ��ർവിഷൻ ചാർ�കൾ - 1,000 �പ. ബാധകമായ GST - 1,980 �പ ((10,000+1000)×18%). M/s. ABC Ltd. സ��്
വർ�് രജി�ർ െച� ഇല�ി�ൽ േകാ�ാ�റായ Mr.C െയ (10,000 �പ�്) ഏൽ�ി�. കരാ�കാരണ് (Mr.C) േലബർ ചാർ�കൾ േനരി�് നൽകാെമ�് Mr.B നിർേ�ശി�, അതിന് M/s. ABC
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Ltd. സ�തി�. സ��് േകസിൽ ABC Ltd.-�� നി�തി നൽേക� വിതരണ�ിൻെറ �ല�ം എ�ായിരി�ം, നി�തി ബാധ�ത എ�ായിരി�ം?
        A:-Rs.11,000 and Rs.1,980
11,000 �പ�ം 1,980 �പയം
        B:-Rs.1,000 and Rs.1,980
1,000 �പ�ം 1,980 �പയം
        C:-Rs.10,000 and Rs.1,980
10,000 �പ�ം 1,980 �പയം
        D:-Rs.1,000 and Rs.180
1,000 �പ�ം 180 �പയം
        Correct Answer:- Option-A
Question75:-A agrees to sell to B "car for rupees five lakh or four lakh". What is the status of such an agreement and why?
A "കാർ അ�് ല�ം �പേ�ാ നാല് ല�ം �പേ�ാ B �് വിൽ�ാൻ സ�തി��". അ�രെമാ� കരാറിൻെറ നില എ�ാണ്, എ�െകാ�്?
        A:-Agreement is void
കരാർ �ന�മായത്
        B:-Agreement is voidable
കരാർ അസാ�വാണ്
        C:-Agreement is void on account of uncertainty
അനി�ിതത�ം കാരണം കരാർ �ന�മാണ്
        D:-Agreement is voidable on account of uncertainty
അനി�ിതത�ം കാരണം കരാർ അസാ�വാണ്
        Correct Answer:- Option-C
Question76:-What is the time of supply of goods liable to tax under reverse charge mechnism?
റിേവ�് ചാർജ് െമ�ാനിസ�ിന് കീഴിൽ നി�തി �മേ�� സാധന��െട വിതരണ സമയം എ�ാണ്?
        A:-Date of receipt of goods
സാധന�ൾ ലഭി� തീയതി
        B:-Date on which payment is made
പണമട� തീയതി
        C:-Date immediately following 30 days from the date of issue of invoice by the supplier
വിതരണ�ാരൻ ഇൻേവായ്സ് നൽകിയ തീയതി �തൽ 30 ദിവസ�ൾ�് േശഷ�� തീയതി
        D:-Earlier of (1) or (2) or (3)
(1), (2), (3) ൽ േനരെ���ത്
        Correct Answer:- Option-D
Question77:-What is the time of supply of vouchers (by a supplier) when the supply with respect to the voucher is not identifiable at that point?
വൗ��മായി ബ�െ�� വിതരണം ആ ഘ��ിൽ തിരി�റിയാൻ കഴിയാ�േ�ാൾ വൗ��ക�െട (ഒ� വിതരണ�ാരൻെറ) സൈ� സമയം എ�ാണ്?
        A:-Date of issue of voucher
വൗ�ർ നൽകിയ തീയതി
        B:-Date of redemption of voucher
വൗ�ർ വീെ���ൽ തീയതി
        C:-Earlier of (1) and (2)
(1), (2) ൽ േനരെ���ത്
        D:-Later of (1) and (2)
(1), (2) ൽ പി�ീട് തീയതി
        Correct Answer:- Option-B
Question78:-What is the time of supply of goods to the extent it relates to an addition in the value of supply by way of interest, late fee or penalty
for delayed payment of any consideration?
പലിശ, ൈവകിയ ഫീസ് അെ��ിൽ ഏെത�ി�ം പരിഗണന�െട ൈവകിയ പണമട�ലി�� പിഴ എ�ിവ വഴി വിതരണ �ല��ിൽ ഒ� ��ിേ�ർ��മായി ബ�െ�� പരിധി വെര സാധന��െട
സൈ� സമയം എ�ാണ്?
        A:-Date of removal of Goods
സാധന�ൾ നീ�ം െച� തീയതി
        B:-Date of issue of invoice
ഇൻേവായ്സ് ഇഷ� െച� തീയതി
        C:-Date on which the supplier receives such addition in value
വിതരണ�ാരന് �ല��ിൽ അ�രം വർ�നവ് ലഭി�� തീയതി
        D:-Date on which such additional value is invoiced
അ�രം അധിക �ല�ം ഇൻേവായ്സ് െച� തീയതി
        Correct Answer:- Option-C
Question79:-Which among the following comes under the definition of Services?
േസവന��െട നിർവചന�ിൽ താെഴ�റ��വയിൽ ഏതാണ് വ��ത്?
        A:-Money
പണം
        B:-Securities
െസക�രി�ീസ്
        C:-Activities relating to the  use of money or its conversion by cash or by any other mode, from one form, currency or denomination, to another
form, currency or denomination for which a separate consideration is not charged
പണ�ിൻെറ ഉപേയാഗ�മായി ബ�െ�� �വർ�ന�ൾ അെ��ിൽ പണമാേയാ മേ�െത�ി�ം രീതിയിേലാ, ഒ� േഫാമിൽ നിേ�ാ കറൻസിയിൽ നിേ�ാ ഡിേനാമിേനഷനിൽ നിേ�ാ, മെ�ാ�
േഫാമിേല�്, കറൻസിയിേലേ�ാ ഡിേനാമിേനഷനിേലേ�ാ �േത�ക പരിഗണനഈടാ�ാ� മെ�ാ� േഫാമിേല�്, കറൻസിയിേലേ�ാ ഡിേനാമിേനഷനിേലേ�ാ പരിവർ�നം െച�ക
        D:-Facilitating or arranging transactions in securities
െസക�രി�ികളിൽ ഇടപാ�കൾ �ഗമമാ�കേയാ �മീകരി�കേയാ െച�ക
        Correct Answer:- Option-D
Question80:-What is the time of supply of Service in the invoice is issued within 30 days from the date of provision of service?
േസവനം നൽകിയ തീയതി �തൽ 30 ദിവസ�ി��ിൽ ഇൻേവായ്സിെല േസവന�ിൻെറ വിതരണ സമയം എ�ാണ് നൽ��ത്?
        A:-Date of issue of invoice
ഇൻേവായ്സ് ഇഷ� െച� തീയതി
        B:-Date on which the supplier receives payment
വിതരണ�ാരന് പണം ലഭി� തീയതി
        C:-Date of Provision of Service
േസവനം നൽ�� തീയതി
        D:-Earlier of (1) and (2)
(1), (2) ൽ േനരെ���ത്
        Correct Answer:- Option-D
Question81:-What does the term SAC denote; where is it used?
SAC എ� പദം എ�ിെന �ചി�ി��; അത് എവിെടയാണ് ഉപേയാഗി��ത്?
        A:-Standard Accounting Code; Supply of Goods
�ാൻേഡർഡ് അ�ൗ�ിംഗ് േകാഡ്; സാധന��െട വിതരണം
        B:-Service Accounting Code; Supply of Services
സർവീസ് അ�ൗ�ിംഗ് േകാഡ്; േസവന��െട വിതരണം
        C:-Service Accounting Code; Supply of Goods
സർവീസ് അ�ൗ�ിംഗ് േകാഡ്; സാധന��െട വിതരണം
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        D:-Standard Accounting Code; Supply of Services
�ാൻേഡർഡ് അ�ൗ�ിംഗ് േകാഡ്; േസവന��െട വിതരണം
        Correct Answer:- Option-B
Question82:-What is the term used in the GST Act which is equivalent to Sale of Goods/Provision of Services?
സാധന��െട വിൽ�ന/േസവന��െട വ�വ� എ�തിന് �ല�മായ GST നിയമ�ിൽ ഉപേയാഗി�ിരി�� പദം എ�ാണ്?
        A:-Sale of Goods/Provision of Services
സാധന��െട വിൽ�ന/േസവന��െട വ�വ�
        B:-Supply of Goods/Supply of Services
സാധന��െട വിതരണം/േസവന��െട വിതരണം
        C:-Transfer of Goods/Provision of Services
സാധന��െട ൈകമാ�ം/േസവന��െട വ�വ�
        D:-Supply of Goods/Provision of Services
സാധന��െട വിതരണം/േസവന��െട വ�വ�
        Correct Answer:- Option-B
Question83:-What is the validity of a GST registration certificate?
ഒ� GST രജിേ�ഷൻ സർ�ിഫി��ിൻെറ സാ�ത എ�ാണ്?
        A:-15 years
15 വർഷം
        B:-20 years
20 വർഷം
        C:-25 years
25 വർഷം
        D:-Valid till cancellation
റ�ാ��ത് വെര സാ�ത��ത്
        Correct Answer:- Option-D
Question84:-Where is the term Special Economic Zone defined?
�േത�ക സാ��ിക േമഖല എ� പദം എവിെടയാണ് നിർവചി�ിരി��ത്?
        A:-Section 8 of the Special Economic Zones Act, 2005
2005 െല �േത�ക സാ��ിക േമഖല നിയമ�ിെല െസ�ൻ 8
        B:-CGST Act, 2017
2017 െല CGST നിയമം
        C:-Section 2 of the Special Economic Zones Act, 2008
2008 െല �േത�ക സാ��ിക േമഖല നിയമ�ിെല െസ�ൻ 2
        D:-Section 2 of the Special Economic Zones Act, 2005
2005 െല �േത�ക സാ��ിക േമഖല നിയമ�ിെല െസ�ൻ 2
        Correct Answer:- Option-D
Question85:-Which form is used for applying for GST registration?
GST രജിേ�ഷൻ അേപ�ി��തിന് ഏത് േഫാമാണ് ഉപേയാഗി��ത്?
        A:-Form GST REG-01
േഫാം GST REG-01
        B:-Form GST REG-01A
േഫാം GST REG-01A
        C:-Form GST REG-02
േഫാം GST REG-02
        D:-Form GST REG-03
േഫാം GST REG-03
        Correct Answer:- Option-A
Question86:-Which of the following does not come under the definition of Money?
താെഴ�റ��വയിൽ ഏതാണ് പണ�ിൻെറ നിർവചന�ിൽ വരാ�ത്?
        A:-Money Order
മണി ഓർഡർ
        B:-Electronic Remittance
ഇലേ�ാണിക് െറമി�ൻസ്
        C:-Currency held for Numismatic Value
നാണയ �ല��ിനായി ൈകവശം വ�ിരി�� കറൻസി
        D:-Travellers Cheque
യാ��ാ�െട െച�്
        Correct Answer:- Option-C
Question87:-Which shall be the place where the Accounts and other records are to be kept and maintained?
അ�ൗ�ക�ം മ�് േരഖക�ം ��ിേ���ം പരിപാലിേ���മായ�ലം ഏതാണ്?
        A:-Principal place of business mentioned in the certificate of registration
രജിേ�ഷൻ സർ�ിഫി��ിൽ പരാമർശി�ിരി�� �ധാന ബിസിന�് �ലം
        B:-Address of the owner/partner/director
ഉടമ�െട/പ�ാളി�െട/ഡയറ��െട വിലാസം
        C:-At the corporate office
േകാർ�േറ�് ഓഫീസിൽ
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-A
Question88:-In which of the following cases, compensation need not be given for breach of contract?
താെഴ�റ�� ഏത് സാഹചര��ിലാണ് കരാർ ലംഘണ�ിന് ന�പരിഹാരം നൽേക�തി�?
        A:-The loss or damage was remote or indirect
ന�ം അെ��ിൽ നാശന�ം വി�രമാേയാ പേരാ�മാേയാ ആയി��
        B:-The loss or damage was known to both the parties when they made the contract, to be likely to result from the breach of it
കരാർ ഉ�ാ�േ�ാൾ ന�ം അെ��ിൽ നാശന�ം ഇ� ക�ികൾ�ം അറിയാമായി��, അത് അതിൻെറ ലംഘന�ിൻെറ ഫലമായിരി�ാം
        C:-The loss or damage naturally arose in the usual course of things from such breach
അ�രം ലംഘന�ിൽ നി�� സാധാരണ കാര��ളിൽ ന�േമാ നാശന�േമാ സ�ാഭാവികമാ�ം ഉ�ായി
        D:-The loss or damage was not remote or indirect
ന�ം അെ��ിൽ നാശന�ം വി�രേമാ പേരാ�േമാ ആയി��ി�
        Correct Answer:- Option-A
Question89:-What is the period upto which a registered person is liable to keep and maintain books of account for the financial year 2021-22 if the
due date for filing the annual return was 31-Dec. 2022?
വാർഷിക റിേ�ൺ ഫയൽ െച��തി�� അവസാന തീയതി ഡിസംബർ 31, 2022 ആെണ�ിൽ, 2021-22 സാ��ിക വർഷ�ിെല അ�ൗ�് ��്സ് ��ി�ാ�ം പരിപാലി�ാ�ം ഒ�
രജി�ർ െച� വ��ി�് ബാധ�ത�� കാലയളവ് എ�വെര?
        A:-31.03.2027
31.03.2027
        B:-31.12.2028
31.12.2028
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        C:-31.03.2028
31.03.2028
        D:-31.12.2027
31.12.2027
        Correct Answer:- Option-B
Question90:-Which among the following is one of the intention behind a fraud?
ഒ� ത�ി�ിന് പി�ിെല ഉേ�ശ��ളിെലാ�് താെഴ�റ��വയിൽ ഏതാണ്?
        A:-To deceive another party
മെ�ാ� ക�ിെയ വ�ി�ക
        B:-To give benefit to a third party
ഒ� ��ാം ക�ി�് ആ��ല�ം നൽ�ക
        C:-To help a known party
അറിയെ��� ഒ� ക�ിെയ സഹായി�ക
        D:-To know the secret of another party
മെ�ാ� ക�ി�െട രഹസ�ം അറിയാൻ
        Correct Answer:- Option-A
Question91:-The Balance in electronic credit ledger can be used against which of the following liabilities?
ഇലേ�ാണിക് െ�ഡി�് െലഡ്ജറിെല ബാലൻസ് താെഴ�റ�� ബാധ�തകളിൽ എതിെനതിെര ഉപേയാഗി�ാം?
        A:-GST Payable
അടേ�� GST
        B:-Interest Payable
അടേ�� പലിശ
        C:-Fine/Penalty Payable
അടേ�� പിഴ/അപരാധം
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-A
Question92:-A promises to deliver goods at B's warehouse on the first January. On that day A brings the goods to B's warehouse, but after the usual
hour for closing it. Has Mr.A performed his promise and why?
ജ�വരി ആദ� തീയതി B �െട െവയർഹൗസിൽ സാധന�ൾ എ�ി�െമ�് A വാ�ാനം െച��. ആ ദിവസം A സാധന�ൾ B �െട െവയർഹൗസിേല�് െകാ�വ��, പേ� അത്
അട��തി�� സാധാരണ മണി�റിന് േശഷം. Mr.A തൻെറ വാ�ാനം പാലി�ി�േ�ാ, എ�െകാ�്?
        A:-No
ഇ�
        B:-Yes
അെത
        C:-No, because the promise was not performed in usual hours of business
ഇ�, കാരണം വാ�ാനം സാധാരണ ബിസിന�് സമയ�ളിൽ നിറേവ�ിയി�
        D:-Yes because the promise was performed even though after the usual hour of business
അെത, കാരണം വാ�ാനം സാധാരണ ബിസിന�് സമയ�ിന് േശഷ�ം നിറേവ�ി
        Correct Answer:- Option-C
Question93:-Mr.X, a singer, enters into a contract with B, the manager of a theatre, to sing at his theatre two night's in every week during the next
two months and B engages to pay him at the rate of 100 rupees for each night. On the sixth night, Mr.X wilfully absents herself. With the assent of B,
Mr.X sings on the seventh night. Can B put an end to the contract and why?
ഗായകനായ Mr.X, അ�� ര�് മാസേ��് ആ�യിൽ ര�് രാ�ികൾ തൻെറ തിേയ�റിൽ പാടാൻ ഒ� തിേയ�റിൻെറ മാേനജരായ B �മായി കരാറിൽ ഏർെ���, �ടാെത B ഓേരാ
രാ�ി�ം 100 �പ നിര�ിൽ അേ�ഹ�ിന് �തിഫലം നൽകാൻ ഏർെ���. ആറാം രാ�ിയിൽ, Mr.X മനഃ�ർ�ം സ�യം വി�നിൽ��. B �െട സ�തേ�ാെട, Mr.X ഏഴാം രാ�ി പാ��.
കരാർ അവസാനി�ി�ാൻ B �് കഴി�േമാ, എ�െകാ�്?
        A:-Yes, because Mr.X failed to execute the contract
അെത, കാരണം Mr.X കരാർ നട�ിലാ��തിൽ പരാജയെ��
        B:-No
ഇ�
        C:-Yes, because B has signified his acquiescence in the continuance of the contract
അെത, കാരണം B കരാറിൻെറ �ടർ�യിൽ തൻെറ സ�തെ� �ചി�ി��
        D:-No, because B has signified his acquiescence in the continuance of the contract
ഇ�, കാരണം B കരാറിൻെറ �ടർ�യിൽ തൻെറ സ�തെ� �ചി�ി��
        Correct Answer:- Option-D
Question94:-Mr.X is making supply of goods from the State of Odisha. His turnover crossed Rs.10 Lakhs in the FY 2023-24. Is he required to take
registration under GST Act. Will the answer change if he/she is making supply of goods from the state of Manipur and the reason for the change if
any
Mr.X ഒഡിഷ സം�ാന�് നി�് സാധന�ൾ വിതരണം െച��. 2023-24 സാ��ിക വർഷ�ിൽ അേ�ഹ�ിൻെറ വി�വരവ് 10 ല�ം �പ കവി�. GST നിയമ�കാരം അേ�ഹം
രജിേ�ഷൻ എ�േ���േ�ാ? മണി�ർ സം�ാന�് നി�് അയാൾ/അവൾ സാധന�ൾ വിതരണം െച�കയാെണ�ിൽ ഉ�രം മാ�േമാ?
        A:-No. Yes (Special Category state)
ഇ�. അെത (െ�ഷ�ൽ കാ�ഗറി സം�ാനം)
        B:-No. No
ഇ�. ഇ�
        C:-No. Yes
ഇ�. അെത
        D:-Yes. Yes (Special Category States)
അെത. അെത (െ�ഷ�ൽ കാ�ഗറി സം�ാന�ൾ)
        Correct Answer:- Option-A
Question95:-In which of the following forms can accounts be maintained
താെഴ�റ�� ഏത് േഫാമിലാണ് അ�ൗ�കൾ നിലനിർ�ാൻ കഴി�ക
        A:-Physical Form Only
ഫിസി�ൽ േഫാം മാ�ം
        B:-Electronic Form Only
ഇലേ�ാണിക് േഫാം മാ�ം
        C:-Physical and Electronic Form
ഫിസി�ൽ ആൻഡ് ഇലേ�ാണിക് േഫാം
        D:-Physical Or Electronic Form
ഫിസി�ൽ അെ��ിൽ ഇലേ�ാണിക് േഫാം
        Correct Answer:- Option-D
Question96:-A, being in debt to B, the money-lender of his village, contracts a fresh loan on terms which appear to be unconscionable with two
witness C being primary one and D secondary one. Who has the ones too prove the contract was not induced by undue influence.
തൻെറ �ാമ�ിെല പണമിടപാ�കാരനായ B േയാട് കടെ��ിരി�� A, ര�് സാ�ികൾ C �ാഥമിക�ം D ദ�ിതീയ�മായതിനാൽ, മന�ാ�ി�് നിര�ാ�തായി േതാ�� നിബ�നകളിൽ
�തിയ വാ� നൽ��. കരാർ അനാവശ� സ�ാധീന�ാൽ േ�രി�ി�തെ��് െതളിയി�ാ�ളള ബാധ�ത ആർ�ാണ്?
        A:-A
A
        B:-B
B
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        C:-C
C
        D:-D
D
        Correct Answer:- Option-B
Question97:-When is two or more persons they are said to be in consent
രേ�ാ അതിലധികേമാ വ��ികൾ സ�ത�ിലാെണ�് പറ��ത് എേ�ാഴാണ്
        A:-When they agree upon different things in same sense
ഒേര അർ��ിൽ വ�ത�� കാര��ളിൽ അവർ േയാജി�േ�ാൾ
        B:-When they agree upon the same thing
ഒേര കാര��ിൽ അവർ േയാജി�േ�ാൾ
        C:-When they are equal partners
അവർ �ല� പ�ാളികളാ�േ�ാൾ
        D:-When they agree upon the same thing in the same sense
ഒേര അർ��ിൽ അവർ ഒേര കാര��ിൽ േയാജി�േ�ാൾ
        Correct Answer:- Option-D
Question98:-Which among the following ledger is effected when GST Payment is made in Cash (Vide Challan)
GST േപെ�ൻറ് പണമായി നട�േ�ാൾ താെഴ�റ�� െലഡ്ജ�കളിൽ ഏതാണ് �ാബല��ിൽ വ��ത് (ചാലൻ കാ�ക)
        A:-Electronic Cash Ledger
ഇലേ�ാണിക് ക�ാഷ് െലഡ്ജർ
        B:-Electronic Credit Ledger
ഇലേ�ാണിക് െ�ഡി�് െലഡ്ജർ
        C:-Electronic Liability Ledger
ഇലേ�ാണിക് ബാധ�താ െലഡ്ജർ
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-A
Question99:-Mr.X borrowed Rs.10,000 from Mr.Y on June 2023. He again borrowed Rs.5,000 from Mr.Y on Dec 2023. Later in Jan 2024 Mr.X paid Rs.
5000 to Mr.Y without any specific intimation.
How should the payment be applied by Mr.Y
2023 �ണിൽ Mr.X Mr.Y യിൽ നി�് 10,000 �പ കടം വാ�ി. അേ�ഹം വീ�ം കടം വാ�ി 2023 ഡിസംബറിൽ Mr.Y യിൽ നി�് 5,000 �പ പി�ീട് 2024 ജ�വരിയിൽ Mr.X �േത�ക
അറിയിെ�ാ�മി�ാെത Mr.Y �് 5,000 �പ നൽകി. Mr.Y എ�െനയാണ് േപെ�ൻറ് �മീകരി�ണം?
        A:-As per the discretion of Mr.Y
Mr.Y �െട വിേവചനാധികാരം അ�സരി�്
        B:-The payment should be adjusted in the order of priority of the loan
േലാണിൻെറ �ൻഗണനാ �മ�ിൽ േപെ�ൻറ് �മീകരി�ണം
        C:-The payment should be adjusted on FIFO Basis
ഫിേഫാ അടി�ാന�ിൽ േപെ�ൻറ് �മീകരി�ണം
        D:-The payment should be adjusted as intimated by Mr.X
Mr.X അറിയി� �കാരം േപെ�ൻറ് �മീകരി�ണം
        Correct Answer:- Option-A
Question100:-Steel Authority of India Ltd deducted TDS of Rs.5000 (IGST) from the payment to XYZ Ltd as per section 51 of the CGST Act 2017 and
the same was remitted to GST department and all due returns were filed. Where will be the credit of TDS reflected for XYZ Ltd.?
2017 െല CGST ആ�ിെല െസ�ൻ 51 അ�സരി�് �ീൽ അേതാറി�ി ഓഫ് ഇ�� ലിമി�ഡ് XYZ Ltd.-േല�� േപെ�ൻറിൽ നി�് 5,000 �പ�െട (IGST) TDS �റ�ക�ം അത് GST
വ��ിന് അയ�ക�ം എ�ാ റിേ��ക�ം ഫയൽ െച�ക�ം െച�. XYZ Ltd.-ൻെറ TDS െ�ഡി�് എവിെട �തിഫലി�ം?
        A:-In the Electronic Credit Ledger of XYZ Ltd.
XYZ Ltd.-ൻെറ ഇലേ�ാണിക് െ�ഡി�് െലഡ്ജറിൽ
        B:-In the Electronic Cash Ledger of XYZ Ltd.
XYZ Ltd.-ൻെറ ഇലേ�ാണിക് ക�ാഷ് െലഡ്ജറിൽ
        C:-In the Electronic liability Ledger of XYZ Ltd.
XYZ Ltd.-ൻെറ ഇലേ�ാണിക് ലയബിലി�ി െലഡ്ജറിൽ
        D:-In the Electronic Ledger of XYZ Ltd.
XYZ Ltd.-ൻെറ ഇലേ�ാണിക് െലഡ്ജറിൽ
        Correct Answer:- Option-B
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